[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_21_» ___01___ 2025 г.
	пгт. Березовка
	№ _31_

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Обавтомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»", с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Березовского муниципального района согласно приложения №1.
2. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу Постановление администрации Березовского района №1406 от 03.10.2024 года «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования муниципального района»
3. Контроль за исполнением настоящегопостановления возложить на первого заместителя главы Березовского района Зборовского С.С.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Пригород».

Глава района 					                             Е.В. Мамедова

Приложение №1
                                                                                                                                 к Постановлению от 21.01.2025г. №__31__

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения администрации Березовского района

	№п\п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги

    Тип покрытия
	Протяженность автомобильной дороги

Местонахождение автомобильной дороги (муниципальное образование)

	1
	04 2056 ОП  МР - 001

Подъезд к садоводческим обществам «Ветеран-92», Учитель-92», «Многодетные семьи»
	Переходный (ПГС)

3 600 метров

Березовский район
Маганский с\с

	2
	04 2056 ОП  МР - 002

Подъезд к СНТ «Солнечное-12»,  «Морозко», «Восход», «Ветеран», «Ручеек», «Сухой ручей»
	Переходный (ПГС)

1 630 метров

Березовский район
Зыковский с\с

	3
	04 2056 ОП  МР - 003

Подъезд к СНТ «Маяк»,  «Весна», «Бирюса»
	Переходный
(ПГС)

1 880 метров

Березовский район
Есаульский с\с

	4
	04 2056 ОП  МР - 004

Подъездная дорога к деревне Жистык
	Переходный (ПГС)

6 000 метров

Березовский район
Маганский с\с

	5
	04 2056 ОП  МР - 005

Подъезд к СНТ «Подснежник - Шумково»
	Переходный (ПГС)

500 метров

Березовский район
Зыковский с\с

	6
	04 2056 ОП  МР - 006

Подъездная дорога к д. Красная Сибирь СНТ «Садовод»
	Переходный (ПГС)

1 888 метров

Березовский район
Вознесенский с\с

	7
	04 2056 ОП  МР - 007

Автомобильная дорога от д. Свищеводо северной части
с. Маганск
	Переходный (грунтовая)

2 466 метров

            Березовский район
Маганский с\с

image1.png